
2020年 09月 11日 

加盟店各位 

ヤマトフィナンシャル株式会社 

 

「クロネコｗｅｂコレクト」一部メール未達 回復のお知らせ 

 

平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申しあげます。 

「クロネコｗｅｂコレクト」から配信しておりますメールについて、CPI Support 様で運用されているメ

ールアドレス宛で一部未達が検知されましたが、本日9月 11日午前 10時頃より回復し、正常にメール配信

ができております。未達メールについても、再配信が実施されております。 

詳細につきまして、下記をご覧いただきますよう、お願い申し上げます。 

 

記 

１．対象について 

（１）対象者 

①CPI Support様でメールを運用されているクロネコｗｅｂコレクト加盟店様宛のメール 

②CPI Support様でメールを運用されている購入者様宛のメール 

（２）対象メール 

 下記メールが一時正常に配信できておりませんでしたが、現在は解消しております。 

①各種警報メール 

②各種ご挨拶文メール 

③決済依頼メール 

 

２．事象発生日 

 2020年 9月 7日～9月 11日午前 10時頃（回復済み） 

 

３．事象について 

 CPI Support 様で運用されているメールサーバーの内、特定のメールサーバーに接続した場合に配信がで

きておりませんでしたが、解消され正常にメール配信できております。 

また、該当時間に未達だったメールについては本日 10時以降再配信されております。 

 

４．本件に関する問い合わせ先 

ヤマトフィナンシャル株式会社 カスタマーサービスセンター 

フリーダイヤル：0120-69-5090 電話：03-6671-8080（受付時間：9：00-18：00） 

 


